Corregedoria-Geral de Justiça do Estado de Mato Grosso do Sul - Palácio da Justiça Des. Leão Neto do Carmo
Av. Mato Grosso  - Bloco 13  - Parque dos Poderes - 79031-902 - Campo Grande - MS

Fone: (67) 3314-1611 - E-mail: cgjexpediente@tjms.jus.br

Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso do Sul
Tribunal de Justiça
Secretaria da Corregedoria-Geral de Justiça

Ofício-Circular nº 126.664.075.0060/2020

Campo Grande, 16 de março de 2020.

A Sua Excelência o(a) Senhor(a)
Juiz(a) de Direito
deste Estado

Ref.: Provimento nº 14/2019/CGJCE (Protocolo CGJ/MS nº 126.661.958.0040/2020).

Senhor(a) Juiz(a),

Encaminho a Vossa Excelência, para conhecimento, cópia  do Provimento nº 14,
publicado em 19 de Julho de 2019, editado pela Corregedoria-Geral da Justiça do Estado do
Ceará, a fim de dispor sobre os procedimentos relativos ao recambiamento de presos e a
solicitação de escolta para acompanhar detentos a audiências dentro daquele Estado.

Atenciosamente,

CÉSAR CASTILHO MARQUES
Juiz Auxiliar da CGJ/MS

(assinado digitalmente)

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 [C
E

S
A

R
 C

A
S

T
IL

H
O

 M
A

R
Q

U
E

S
]

E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 d
oc

um
en

to
 1

26
.6

64
.0

75
.0

06
0/

20
20

. O
 o

rig
in

al
 p

od
e

se
r

ac
es

sa
do

 e
m

 h
ttp

://
w

w
w

.tj
m

s.
ju

s.
br

/d
oc

di
gi

ta
l.

C
ód

ig
o

de
 v

er
ifi

ca
çã

o:
 3

9c
d9

91
61